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Urząd Pracy w Warszawie, fot. MS/RDC  Kim jest naturopata, trendsetter czy pracownik przy pracach
prostych?  Gośćmi Pawła Homy w porannej audycji Dzień dobry Mazowsze były Bożena Diaby,
rzecznik Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej (rozmowa telefoniczna) i Dominika Staniewicz,
ekspert Business Centre Club ds. rynku pracy.  W tym roku na polskiej liście jest 2360 zawodów.
Jeszcze trzy lata temu było ich 1770. Każdego roku na listę trafiają coraz to nowe zawody.
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Jak poinformowała Bożena Diaby, rzecznik Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w tym roku zostało
dopisanych wiele zawodów związanych z informatyką, np. administrator zintegrowanych systemów
zarządzania klasy CRP albo administrator zintegrowanych systemów zarządzania klasy ERP lub MRP czy
balista i ewaluator programów edukacji na odległość, instruktor hippoterapii, naturopata i zmywacz
graffiti.
 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej tworzy listę polskich zawodów, która służy do badania i
prognozowania rynku pracy. Ministerstwo opisuje wszystkie zawody, by wiedzieć, na które będzie w
przyszłość zapotrzebowanie.
 
Bożena Diaby przypomniała, że za rok odbędzie się powszechny spis ludności, w którym padnie pytania o
wykonywany zawód. Wtedy właśnie ministerstwo będzie miało pomocniczą listę zawodów.
 
Dominika Staniewicz z Business Centre Club ma zastrzeżenie do stworzonej przez ministerstwo listy. Nie
ma na niej wszystkich zawodów i nie wiadomo jak się nią posługiwać. Dodaje, że np. mamy 86 gatunków
nauczycieli.
 
Za bezzasadne uznała wyróżnianie np. kierownika małego przedsiębiorstwa: - Albo ktoś jest
kierownikiem, albo nie. Wielkość przedsiębiorstwa i zakres obowiązków, to jest już sprawa wewnętrzna.
Jeżeli mamy nadane prawo decydowania, to jesteśmy na poziomie kierownika i nie ma większego
znaczenia czy jest to małe czy duże przedsiębiorstwo.
 
Zdaniem gościa RDC lista powinna być tak tworzona, aby była pomocna dla Ministerstwa Edukacji przy
tworzeniu planów edukacyjnych. Na liście bowiem znajduje się jeszcze wiele zawodów, które wymierają
i są już dziś archaiczne, np. pracownik przy pracach prostych.
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Zapraszamy do odsłuchania rozmowy.
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